СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2024г.                                     № 07

р.п. Чердаклы

Об утверждении Плана работы Совета  депутатов
муниципального образования  «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области на 2024год

     Руководствуясь Уставом муниципального образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области,  Совет депутатов
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской области решил:
       1. Утвердить план работы  Совета депутатов муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской обла-
сти на 2024год согласно приложения.
     2.   Вносить изменения в план работы Совета  депутатов муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области по мере поступления предложений   Главой  муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской обла-
сти.
        3. Контроль за исполнением решения возложить на начальника отдела по орга-
низации работы Совета депутатов  муниципального  образования  «Чердаклинский
район» Ульяновской области Северову А.А.
      4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его офици-
ального обнародования.

Глава муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района                  И.И.Мишина

                                                             УТВЕРЖДЕН

      решением Совета депутатов
     муниципального образования
    «Чердаклинское городское поселение»
     Чердаклинского района

     _____________2024г. № ___

П Л А Н

работы Совета  депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на  2024год.

№ п/п  Вопросы, выносимые на заседа-
ния

Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чер-

даклинского района

Кто вносит Срок исполне-
ния

 I квартал 2024 г.

1. Об утверждении плана работ  Со-
вета депутатов муниципального
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района  на 2024г.

Совет  депутатов муници-
пального образования
«Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинско-
го района

февраль

2. О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области
от 15.12.2023 №13/5 «О бюджете
муниципального образования
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Уль-
яновской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 го-
дов»

Управление финансов МО
«Чердаклинский район»
Ульяновской области

февраль

3.  Об утверждении Положения о по-
рядке выявления бесхозяйного
имущества и оформления его в
муниципальную собственность
муниципального образования
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Уль-
яновской области

Управление правового
обеспечения муниципаль-
ной службы и кадров ад-
министрации

февраль

4. Об утверждении регламента Сове-
та депутатов муниципального об-
разования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского

Совет депутатов муници-
пального образования
«Чердаклинский район»

февраль

№ п/п  Вопросы, выносимые на заседа-
ния

Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чер-

даклинского района

Кто вносит Срок исполне-
ния

района Ульяновской области

5. Об утверждении Положения о

статусе депутата муниципального
образования «Чердаклинское
городское поселение»
Чердаклинского района

Ульяновской области

Совет депутатов муници-
пального образования
«Чердаклинский район»

Ульяновской области

февраль

6. Об утверждении Порядка
сообщения Главой
муниципального образования
«Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского
района Ульяновской области о
возникновении личной
заинтересованности при
исполнении должностных
обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту
интересов

Совет депутатов муници-
пального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области

февраль

7. О  внесение изменений и дополне-
ний в Устав муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского райо-
на

Совет  депутатов муници-
пального образования
«Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинско-
го района

март

8. О внесении изменений в решение
Совета депутатов МО «Чердаклин-
ское городское поселение» Черда-
клинского района  от 14.02.2022
№03 « Об утверждении Прогноз-
ного плана (программы) привати-
зации муниципального имущества
муниципального образования
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Уль-
яновской области на 2022-2024 го-
ды»

Комитет по земельным и
имущественным отношениям
МО «Чердаклинский рай-
он»Ульяновской области

март

9.  О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального

образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области
от 11.12.2015 №40 «Об утвержде-

Комитет по земельным и
имущественным отношениям
МО «Чердаклинский рай-
он»Ульяновской области

март

№ п/п  Вопросы, выносимые на заседа-
ния

Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чер-

даклинского района

Кто вносит Срок исполне-
ния

нии Порядка планирования и при-
нятия решений об условиях прива-
тизации муниципального имуще-
ства муниципального образования
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Уль-
яновской области»

10.  Об утверждении отчёта Главы ад-
министрации муниципального об-
разования «Чердаклинский район»
«Об итогах  социально-

экономического развития муници-
пального образования «Черда-
клинский район» за 2023год и пер-
спективах комплексного развития
в 2024году

Глава администрации му-
ниципального образования
«Чердаклинский район»

март

11. Об утверждении отчёта о резуль-
татах деятельности Главы и Совета
депутатов  муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское
поселение»  Чердаклинского райо-
на Ульяновской области  за 2023
год

Глава МО «Чердаклинское
городское поселение» Чер-
даклинского района

март

 II квартал 2024года

12. О назначении публичных слуша-
ний «Об исполнении  бюджета
муниципального образования
«Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района за
2023год»

Управление финансов му-
ниципального образования
«Чердаклинский район»

           апрель

13. Об утверждении решения об усло-
виях приватизации имущества,
находящегося в собственности му-
ниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульянов-
ской области

Комитет по земельным и
имущественным отноше-
ниям МО «Чердаклинский
район»Ульяновской обла-
сти

            апрель

14. О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-

Управление финансов му-
ниципального образования
«Чердаклинский район»

май

№ п/п  Вопросы, выносимые на заседа-
ния

Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чер-

даклинского района

Кто вносит Срок исполне-
ния

ского района Ульяновской области
от 15.12.2023 №13/5 «О бюджете
муниципального образования
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Уль-
яновской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 го-
дов»

15. Об исполнении бюджета  муници-
пального образования «Черда-
клинское городское поселение»
Чердаклинского района за 2023
год.

Управление финансов му-
ниципального образования
«Чердаклинский район»

май

16.  О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района  « Об утверждении
прогнозного плана ( программы)
приватизации муниципального
имущества муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского райо-
на на 2022-2024годы

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством и земельным отно-
шениям муниципального
образования  «Чердаклин-
ский район

июнь

17. О продаже муниципального иму-
щества ранее установленным спо-
собом

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством и земельным отно-
шениям муниципального
образования  «Чердаклин-
ский район

июнь

18. Об утверждении решения об усло-
виях приватизации имущества
находящегося в собственности му-
ниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульянов-
ской области

Комитет по управлению
муниципальным имуще-
ством и земельным отно-
шениям муниципального
образования  «Чердаклин-
ский район

июнь

 III квартал 2024года.

19 О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-

Управление финансов му-
ниципального образования
«Чердаклинский район»

июль

№ п/п  Вопросы, выносимые на заседа-
ния

Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чер-

даклинского района

Кто вносит Срок исполне-
ния

ского района Ульяновской области
от 15.12.2023 №13/5 «О бюджете
муниципального образования
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Уль-
яновской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 го-
дов»

20. О передаче части полномочий по
сбору  информации  от муници-
пального образования «Черда-
клинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульянов-
ской области, необходимой для ве-
дения регистра муниципальных
нормативных правовых актов Уль-
яновской области на 2025 год

Управление правового
обеспечения муниципаль-
ного образования  «Черда-
клинский район»

      Август

21. О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области
от 15.12.2023 №13/5 «О бюджете
муниципального образования
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Уль-
яновской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 го-
дов»

Управление финансов му-
ниципального образования
«Чердаклинский район»

     сентябрь

 IV квартал 2024 года.

22. О публичных слушаниях проекта
бюджета муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского райо-
на Ульяновской области на 2025
год и плановый период 2026 и
2027 годов

Управление финансов му-
ниципального образования

«Чердаклинский район»

        октябрь

  23.  О  принятии в первом чтении
бюджета муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского райо-
на Ульяновской области на 2025

Управление финансов му-
ниципального образования

«Чердаклинский район»

         ноябрь

№ п/п  Вопросы, выносимые на заседа-
ния

Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чер-

даклинского района

Кто вносит Срок исполне-
ния

год и плановый период 2026 и
2027годов.

24. О внесении изменений в   Положе-
ние  о земельном налоге  на терри-
тории  муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского района

Отдел экономического
планирования и размеще-

ние  муниципального зака-
за

 Ноябрь- декабрь

25. О внесении изменений в решение
Совекта депутатов «Об утвержде-
нии положения  о едином налоге
на вменённый доход на террито-
рии муниципального образования
«Чердаклинское городское поселе-
ние»Чердаклинского района»

Отдел экономического
планирования и размеще-

ние  муниципального зака-
за

 Ноябрь- декабрь

26. О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области
от 15.12.2023 №13/5 «О бюджете
муниципального образования
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Уль-
яновской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 го-
дов»

Управление финансов му-
ниципального образования
«Чердаклинский район»

 Ноябрь- декабрь

27. О  бюджете муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского райо-
на Ульяновской области на
2024год и плановый период  2025
и 2026годов

Управление финансов му-
ниципального образования
«Чердаклинский район»

         декабрь

28. О плане работы Совета депутатов
муниципального образования Чер-
даклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульянов-
ской области  на 2025год

Совет депутатов  муници-
пального образования
«Чердаклинкий район»

         декабрь

 Вопросы выносимые на заседа-
ние Совета депутатов весь пери-
од и по мере необходимости

1. О внесении изменений в решение Управление финансов му- По мере необхо-

№ п/п  Вопросы, выносимые на заседа-
ния

Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чер-

даклинского района

Кто вносит Срок исполне-
ния

Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской области
от 15.12.2023 №13/5 «О бюджете
муниципального образования
«Чердаклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района Уль-
яновской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 го-
дов»

ниципального образования
«Чердаклинский район»

димости

2. О внесении изменений в Устав
муниципального образования
«Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района

Совет депутатов муници-
пального образования
«Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинско-
го района

По мере необхо-
димости

 Информационная деятельность

1. Информация о проверках  закон-
ности, результативности использо-
вания бюджетных средств и эф-
фективности  использования

Контрольно счетная палата
муниципального образова-
ния «Чердаклинский рай-
он»

В течении года

2. Об установлении на территории
МО «Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского района
особого противопожарного режи-
ма.

Отдел по делам ГО, ЧС и
взаимодействию с право-
охранительными органами
администрации муници-
пального образования
«Чердаклинский район»

В течении года

3. Реализация программы «Пятилетка
благоустройства на 2022-2025 го-
ды на территории муниципального
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской обла-
сти»

МКУ «Благоустройство и
обслуживание населения

Чердаклинского
городского поселения»

В течении года

   4.  Реализация программы «Ремонт
автомобильных дорог общего
пользования, находящихся в соб-
ственности  муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского райо-
на Ульяновской области на 2023-

2025годы»

МКУ «Благоустройство и
обслуживание населения

Чердаклинского
городского поселения»

В течении года

№ п/п  Вопросы, выносимые на заседа-
ния

Совета депутатов муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чер-

даклинского района

Кто вносит Срок исполне-
ния

5.  Реализация программы    «Об
утверждении муниципальной про-
граммы «Комплексное развитие
сельских территорий муниципаль-
ного образования « Чердаклинское
городское поселение «Чердаклин-
ского района Ульяновской области
на 2020-2024 годы»

МКУ «Благоустройство и
обслуживание населения

Чердаклинского
городского поселения»

В течении года

 Депутатская деятельность

1. Прием граждан по личным вопро-
сам согласно утвержденного гра-
фика приёма избирателей

Депутаты Совета депута-
тов муниципального обра-
зования «Чердаклинское
городское поселение» Чер-
даклинского района

  В течении года

2. Отчёт депутатов Совета депутатов
муниципального образования
«Чердаклинский район» 5 созыва
по итогам приемов избирателей

Совет депутатов муници-
пального образования
«Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинско-
го района

Весь период

3. Информирование избирателей о
депутатской деятельности в СМИ

Депутаты Совета депута-
тов муниципального обра-
зования «Чердаклинское
городское поселение» Чер-
даклинского района

Весь период

_______________________________